

**SOCIEDADES DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Inversión

Ejercicio: 2.017									
Institución: 97 - LIF SE									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	308.069.000,00	15.073.026,57	323.142.026,57	308.764.411,29	95,55%	303.971.228,72	94,07%	275.837.115,95	85,36%
1 - Gastos en Personal	26.434.000,00	5.629.037,91	32.063.037,91	31.965.698,53	99,70%	31.965.698,53	99,70%	26.090.272,31	81,37%
1 - Personal permanente	22.034.000,00	4.847.908,43	26.881.908,43	26.815.931,89	99,76%	26.815.931,89	99,76%	21.430.018,64	79,72%
2 - Personal Temporario	4.400.000,00	781.129,48	5.181.129,48	5.149.766,64	99,40%	5.149.766,64	99,40%	4.660.253,67	89,95%
2 - Bienes de consumo	218.576.000,00	895.000,00	219.471.000,00	215.702.798,21	98,28%	213.601.751,26	97,33%	199.783.567,64	91,03%
2 - Textiles vestuarios	3.003.000,00	(1.170.000,00)	1.833.000,00	1.823.561,70	99,49%	1.823.561,21	99,49%	1.664.874,45	90,83%
3 - Prod. papel e impre.	1.290.000,00	(310.000,00)	980.000,00	963.653,01	98,33%	865.928,01	88,36%	825.653,01	84,25%
5 - Prod. quím.comb.lub.	205.156.000,00	6.140.600,00	211.296.600,00	207.811.741,67	98,35%	206.124.514,83	97,55%	192.938.448,90	91,31%
6 - Prod.de min.no metal	12.000,00	(5.000,00)	7.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7 - Productos metálicos	2.376.000,00	(1.307.600,00)	1.068.400,00	1.062.705,72	99,47%	1.062.705,72	99,47%	898.911,24	84,14%
9 - Otros bs. de consumo	6.739.000,00	(2.453.000,00)	4.286.000,00	4.041.136,11	94,29%	3.725.041,49	86,91%	3.455.680,04	80,63%
3 - Serv. no personales	22.891.000,00	(1.633.747,91)	21.257.252,09	19.345.344,18	91,01%	18.446.558,44	86,78%	17.249.088,95	81,14%
1 - Servicios básicos	485.000,00	(59.529,24)	425.470,76	424.836,58	99,85%	424.836,58	99,85%	409.742,09	96,30%
2 - Alquileres y derecho	280.000,00	42.000,00	322.000,00	316.463,73	98,28%	243.689,54	75,68%	243.689,54	75,68%
3 - Mant., reparac.	3.196.000,00	(737.700,00)	2.458.300,00	2.187.814,43	89,00%	2.183.908,43	88,84%	2.148.080,43	87,38%
4 - Serv. Téc. y Prof.	14.675.000,00	(2.346.218,67)	12.328.781,33	10.733.190,21	87,06%	9.911.084,66	80,39%	8.947.691,88	72,58%
5 - Serv. comerciales	740.000,00	402.000,00	1.142.000,00	1.139.550,12	99,79%	1.139.550,12	99,79%	1.119.767,54	98,05%
6 - Publicidad y propag.	180.000,00	(26.000,00)	154.000,00	152.751,11	99,19%	152.751,11	99,19%	152.751,11	99,19%
7 - Pasajes y Viáticos	1.040.000,00	122.000,00	1.162.000,00	1.151.693,19	99,11%	1.151.693,19	99,11%	1.141.858,69	98,27%
8 - Impuestos, Derechos	50.000,00	1.570.000,00	1.620.000,00	1.618.650,87	99,92%	1.618.650,87	99,92%	1.618.650,87	99,92%
9 - Otros servicios	2.245.000,00	(600.300,00)	1.644.700,00	1.620.393,94	98,52%	1.620.393,94	98,52%	1.466.856,80	89,19%
4 - Bienes de uso	35.168.000,00	10.182.736,57	45.350.736,57	41.610.570,37	91,75%	39.817.220,49	87,80%	32.574.187,05	71,83%
1 - Bienes preexistentes	0,00	155.176,97	155.176,97	131.087,40	84,48%	131.087,40	84,48%	0,00	0,00%
2 - Construcciones	20.000.000,00	10.027.559,60	30.027.559,60	26.745.074,50	89,07%	26.033.678,57	86,70%	22.047.587,62	73,43%
3 - Maquinaria y equipo	15.168.000,00	0,00	15.168.000,00	14.734.408,47	97,14%	13.652.454,52	90,01%	10.526.599,43	69,40%
6 - Activos financieros	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	140.000,00	2,80%	140.000,00	2,80%	140.000,00	2,80%
8 - Incremento de activo	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	140.000,00	2,80%	140.000,00	2,80%	140.000,00	2,80%